
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

                        
 

PORTARIA Nº 676/2023 
 
 

O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIENCIAS , da 

Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições,  

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 11/2023, 

 

RESOLVE: 

 

DIVULGAR composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº 

14/2023: 

 
 

 
ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 
Presidente/ 
Instituição 

Primeiro 
Membro/ 
Instituição  

Segundo 
Membro/ 
Instituição  

Primeiro 
Suplente/ 
Instituição  

Segundo 
Suplente/ 
Instituição 

Elivaldo Lozer 
Fracalossi 

Ribeiro/UFSB 

Bilzã Marques de 
Araújo/UFSB 

Marcelo Ossamu 
Honda/UESC 

Regina Maria da 
Costa Smith 
Maia/UFSB 

Lucas Santos de 
Oliveira/UESB 

 
 

Itabuna, 13 de novembro de 2023 
 
 
 
 

FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 
DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

 

 


